地方学術会議委員会（第２４期・第１回）議事要旨

１．日時：平成３０年１０月３日（水）１７：５５～１８：１０

２．場所：日本学術会議 ５-B 会議室（５階）

３．出席者：

出席委員：山極壽一委員、三成美保委員、渡辺美代子委員、武内和彦委員

     伊藤公雄委員、藤原聖子委員、石塚真由美委員、君塚信夫委員

４．配布資料：

・資料１ 地方学術会議の開催について

・資料２ 地方学術会議委員会運営要綱

・資料３ 地方学術会議委員会委員名簿

５．議事概要

（１）役員の決定

互選により、渡辺委員が委員長に選任された。また、委員の同意を得て、渡辺委

員長より、副委員長に伊藤委員、幹事に石塚委員がそれぞれ指名された。
（２）今後の運営方針等について

   ・１２月実施予定の地方学術会議の名称について、「日本学術会議 in 京都」とする

ことについて了解された。

・今後実施する地方学術会議の名称は、原則として「日本学術会議 in（地域）」とす

るが、これにこだわらず地元の意向に任せることについて了解された。

・次回以降の委員会において来年度の実施方針について議論することが了承され、

日程については今後調整することとなった。

以 上